柏土通第４３７号

                     令和４年１月５日

柏市福祉有償運送運営協議会委員  各位

柏市福祉有償運送運営協議会

               会長   高  橋  裕  之

令和４年度第１回柏市福祉有償運送運営協議会の開催

結果（書面開催）について（報告）

初春の候，貴方様におかれましては，ますます御清栄のこととお

喜び申し上げます。

さて，先日書面にて開催いたしました令和４年度第１回柏市福祉

有償運送運営協議会の開催結果につきまして，下記のとおり報告い

たします。

記

１  報告内容

 審議議案：道路運送法施行規則改正に伴う柏市福祉有償運

送の手引き（柏市福祉有償運送運営協議会審査・運用基準）

の改正について

  委員意向：

承認者数  ７名

非承認者数  ０名

一部修正案あり。

修正前

２  運行管理責任者の選任にあたっては，事務所ごとに配置する

自 動 車 の 数 に よ り 必 要 と な る 員 数 を 選 任 す る こ と 。 ま た ，

運 送 主 体 は ， 運 行 管 理 の 責 任 者 へ ， 国 土 交 通 大 臣 が 告 示 で

定める講習を受けさせること。

修正後

２  運行管理責任者の選任にあたっては，事務所ごとに配置する

資料 ４－２

３

自 動 車 の 数 に よ り 必 要 と な る 員 数 を 選 任 す る こ と 。 ま た ，

運 送 主 体 は ， 運 行 管 理 の 責 任 者 へ ， 国 土 交 通 大 臣 が 告 示 で

定める一般講習を受けさせること。

  結   果：柏市福祉有償運送運営協議会規約第７条第３項の

       規定により当該議案は承認された。

       なお，委員から指摘のあった事項については，事

       務局案より一部修正とする。